
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
  

 - A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  

 

 
Determinazione n.213 

 
       OGGETTO: Impegno spesa per la partecipazione del personale dipendente ad un  

pomeriggio di studio organizzato dall’Anusca. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la determinazione n.45 del 12.03.2019 con la quale il Responsabile dei Servizi 
demografici, ha provveduto al rinnovo della quota associativa di questo Ente, all’Anusca 
(Associazione Nazionale Ufficiali di Anagrafe e Stato civile) per l’anno 2019;   

 Visto che l’Anusca ha organizzato per il 2019, una serie di pomeriggi di studio per la 
Provincia di Cuneo, rivolti agli operatori dei servizi demografici su tematiche di attualità in materia 
di anagrafe  stato civile e polizia mortuaria; 

 
Preso atto del prossimo corso di formazione previsto per il giorno 02.12.2019  presso il 

comune di Bra, sulla tematica “I certificati anagrafici e di Stato Civile: Cosa cambia con 
l’avvento dell’ A.N.P.R.”.   

   
 Ritenuto pertanto, sulla base degli argomenti e delle esigenze del personale dell’Area 
Amministrativa/Demografica, procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

 Rilevato che tale bene/servizio non è  reperibile  sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (M.E.P.A.); 
 
 Visto  il  P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 
del 18.12.2018; 

 
 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 Atteso che nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità verrà richiesto il codice 
CIG per il servizio sopra argomentato; 

 
            Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle 
attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali. 
 

  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10 del 06/06/2019; 
 

           Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D. Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

 
 
  

Impegno n.   397  /2019 

  CIG ZC52AC09D5 

 



 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di AUTORIZZARE la dipendete Borlasta Marisa, Respnsabile delll’Area 
amministrativa e demografica, a partecipare al pomeriggio di studio per 
l’aggiornamento e la Riqualificazione Professionale per gli operatori dei servizi 
demografici, organizzato dall’Anusca che si terrà il giorno 2 dicembre 2019 presso 
il comune di Bra, sulla tematica “ I certificati anagrafici e di Stato Civile: Cosa cambia 
con l’avvento dell’ A.N.P.R.”.   

 
2. Di IMPEGNARE la spesa della quota di partecipazione di €. 90,00 al Cap 112 del 

Bilancio esercizio 2019, gestione competenza che presenta la necessaria disponibilità. 
 

3. Di DEMANDARE all’Ufficio Finanziario la liquidazione della quota suddetta, dietro 
emissione di regolare fattura da parte dell’associazione A.N.U.S.C.A. S.r.l 
Formazione,  con  sede a Castel San PietroTerme (Bo)  con bonifico presso Ist. bancario 
CARISBO- Agenzia di Castel San Pietro Terme  IBAN  IT49T063853675007400012197E. 
 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2019. 
 

Monasterolo di Savigliano, lì  21 novembre 2019. 
 

        
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
- Dott. Carmelo Mario BACCHETTA  -  

 
 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  26  novembre 2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott . Carmelo Mario Bacchetta   

 

 

 

 


